证券代码：603216 证券简称：梦天家居 公告编号：2022-059

梦天家居集团股份有限公司
关于副总经理辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

梦天家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日收到公司副总经理屈凡军先生的书面
辞职报告，屈凡军先生因个人原因申请辞去公司副总经理的职务，辞职后不再担任公司其他职务。 根
据《公司法》《公司章程》等有关规定，屈凡军先生的辞职报告自送达董事会之日起生效，其辞职不会对

公司正常生产经营产生影响。
截至本公告披露日， 屈凡军先生直接持有公司限制性股票 10 万股， 占公司总股本的比例为

0.04%，其辞职后所持有的限制性股票将按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上
市公司股权激励管理办法》《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》
等法律、法规、规范性文件及公司股权激励相关制度规定执行。

屈凡军先生在职期间恪尽职守、勤勉尽责，为公司的规范治理工作做出了积极贡献。 公司董事会
对屈凡军先生在任职期间对公司发展所作出的努力表示衷心感谢！

特此公告。
梦天家居集团股份有限公司董事会

2022 年 12 月 16 日

证券代码：003038 证券简称：鑫铂股份 公告编号：2022-109

安徽鑫铂铝业股份有限公司
关于完成工商变更登记并换发营业执照的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
一、基本情况
安徽鑫铂铝业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 11 日召开第二届董事会第二十

二次会议，2022年 10月 28日召开 2022年第四次临时股东大会审议通过了《关于变更公司注册资本
及修订＜公司章程＞并办理工商变更登记的议案》。 具体内容详见公司 2022年 10月 12日刊登在《证券
时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于变
更公司注册资本及修订＜公司章程＞并办理工商变更登记的公告》（公告编号：2022-098）。

二、工商变更登记情况
近日，公司已完成上述事项的工商变更登记和修订后的《公司章程》的备案手续，并取得了由滁州

市市场监督管理局换发的《营业执照》，变更后的相关工商登记信息如下：
名称：安徽鑫铂铝业股份有限公司
统一社会信用代码：913411810772192383
类型：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）
住所：天长市杨村镇杨村工业区
法定代表人：唐开健
注册资本：人民币壹亿肆仟柒佰陆拾贰万贰仟壹佰叁拾柒圆整
成立日期：2013年 08月 29日
经营范围：铝棒材及铝型材、铝制品、轨道交通车辆铝部件、汽车铝部件、新能源光伏部件、模具的

研发、制造、加工、销售；本企业生产所需的原辅材料的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准
后方可开展经营活动）

三、备查文件
滁州市市场监督管理局换发的《营业执照》。
特此公告。

安徽鑫铂铝业股份有限公司
董事会

2022 年 12 月 15 日

DD992022 年 12 月 16 日 星期五 DISCLOSURE信息披露制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：600109 证券简称：国金证券 公告编号：临 2022－98

国金证券股份有限公司
关于变更主要股东获得中国证监会

核准批复的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
国金证券股份有限公司（以下简称“国金证券”或“公司”）非公开发行股票（以下简称“本次定增”）

新增股份已于 2022年 5月 10日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手
续。 具体详见公司于 2022年 5月 12日在上海证券交易所网站披露的《非公开发行股票发行结果暨股
本变动公告》。

成都产业资本控股集团有限公司（以下简称“成都产投”）认购股数 364,619,975 股，占公司总股本

的 9.79%；成都交子金融控股集团有限公司（以下简称“成都交子”）认购股数 148,382,563股，占公司总
股本的 3.98%。另外，本次定增前成都交子还直接持有公司股数 48,800,097股，其全资子公司成都鼎立
资产经营管理有限公司持有公司股数 11,828,096 股， 其控股子公司成都市第三产业实业发展公司持
有公司股数 1,000,000股。小计后成都交子直接持有公司股数 197,182,660股，占公司总股本的 5.29%；
成都交子及其子公司合计持有公司股数 210,010,756股，占公司总股本的 5.64%。 根据《证券公司股权
管理规定》（证监会令第 183号）等相关条款的要求，证券公司变更 5%以上股权的主要股东，应当依法
报中国证监会核准。

近日， 公司收到中国证监会《关于核准国金证券股份有限公司变更主要股东的批复》（证监许可
[2022]3093号），核准成都产投、成都交子成为公司主要股东，对成都产投依法认购公司 364,619,975 股
股份（占公司股份总数 9.79%）、成都交子依法认购公司 148,382,563 股股份（占公司股份总数 3.98%）
无异议。

公司将按照法律法规及批复文件的要求，依法办理上述股权的相关手续。
特此公告。

国金证券股份有限公司董事会
二〇二二年十二月十六日

证券代码：600249 证券简称：两面针 公告编号：临 2022-033

柳州两面针股份有限公司
关于副总裁辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

柳州两面针股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于近日收到公司副总裁叶建平先生提交的书
面辞职报告。 因工作变动原因，叶建平先生申请辞去公司副总裁的职务，辞职后将不在公司担任任何

职务，其辞职不会影响公司的正常运作。 根据《公司法》及《公司章程》的有关规定，叶建平先生辞职报
告自送达董事会之日起生效。

叶建平先生在公司任职期间，恪尽职守、勤勉尽责，为公司的规范运作和健康发展发挥了积极作
用。 公司及董事会对叶建平先生为公司做出的贡献表示衷心的感谢！

特此公告。

柳州两面针股份有限公司
董事会

2022 年 12 月 16 日

股票简称：浙江龙盛 股票代码：600352 公告编号：2022-077号

浙江龙盛集团股份有限公司
关于职工代表监事辞职及补选的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司近日收到公司职工代表监事倪越刚提交的辞职申请，倪越刚因与公司终止劳动关系，向公司
申请辞去第九届监事会职工代表监事职务并不再担任公司任何职务。

鉴于倪越刚的辞职导致公司监事会成员低于法定最低人数且公司职工代表的比例低于监事会总
人数的 1/3，为保障公司及监事会的正常运行，根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，公司于 2022
年 12月 15日召开工会联合委员会，选举沈卫桥（简历详见附件）为公司第九届监事会职工代表监事，
任期自本次工会联合委员会决议通过之日起至第九届监事会任期届满之日止。

公司监事会对倪越刚在任职期间为公司规范运作和发展所作出的贡献表示诚挚感谢！
特此公告。

浙江龙盛集团股份有限公司
监事会

二 O 二二年十二月十六日
附件：
沈卫桥：男，1981年 4月出生，硕士学历，高级人力资源管理师，2003 年 7 月至今在本公司人力资

源部、染料事业部和染料化工事业部工作，历任公司人力资源部绩效考核专员、人力资源部副部长、染
料事业部综合管理部部长。 现任公司染料化工事业部综管部部长、第九届监事会职工代表监事。

沈卫桥未持有公司股票，与公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东及其他董
事、监事、高级管理人员不存在关联关系，也未受过中国证券监督管理机构及其他部门处罚或证券交
易所惩戒，不存在《公司法》、《公司章程》等相关规定中禁止任职的条件，不存在被中国证监会确定为
市场禁入者且尚未解除的情形，其任职资格符合《公司法》等法律法规和规定要求的条件。

证券代码：601607 证券简称：上海医药 公告编号：临 2022-088

上海医药集团股份有限公司关于
枸橼酸托法替布片获得批准生产的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
近日，上海医药集团股份有限公司（以下简称“上海医药”或“公司”）下属控股子公司上海上药中

西制药有限公司（以下简称“上药中西”）的枸橼酸托法替布片（以下简称“该药品”）收到国家药品监督
管理局（以下简称“国家药监局”）颁发的《药品注册证书》（证书编号：2022S01172），该药品获得批准生
产。

一、该药品基本情况
药物名称：枸橼酸托法替布片
剂型：片剂
规格：5mg
注册分类：化学药品 4类
药品批准文号：国药准字 H20223896
审批结论：符合药品注册的有关要求，批准注册，发给药品注册证书。

二、 该药品相关的信息
枸橼酸托法替布片主要用于治疗类风湿关节炎、强直性脊柱炎。 最早由辉瑞研发，于 2012年在美

国上市。 2021年 1月，上药中西就该药品向国家药监局提出注册上市申请，并获受理。 截至本公告日，
公司针对该药品已投入研发费用约人民币 795.47万元。

截至本公告日，中国境内该药品的主要生产厂家包括正大天晴药业集团南京顺欣制药有限公司、
湖南科伦制药有限公司、齐鲁制药有限公司、先声药业有限公司。

IQVIA数据库显示，2021年该产品医院市场规模为人民币 19,584万元。
三、对上市公司影响及风险提示
根据国家相关政策， 按新注册分类获批仿制药的品种在医保支付及医疗机构采购等领域将获得

更大的支持力度。 因此上药中西的枸橼酸托法替布片获得批准生产，有利于扩大该药品的市场份额，
提升市场竞争力，同时为公司后续产品开展仿制药申报积累了宝贵的经验。

因受国家政策、市场环境等不确定因素影响，该药品可能存在销售不达预期等情况，具有较大不
确定性，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

上海医药集团股份有限公司
董事会

二零二二年十二月十六日

证券代码：300943 证券简称：春晖智控 公告编号：2022-085

浙江春晖智能控制股份有限公司
第八届董事会第十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
浙江春晖智能控制股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十四次会议于 2022 年 12 月

15日（星期四）以通讯方式召开。 会议通知已于 2022 年 12 月 9 日通过网络、电话的方式送达各位董
事。 本次会议由公司董事长杨广宇先生召集并主持，应出席董事 9 人，实际出席董事 9 人，公司监事、
高级管理人员列席了会议。 本次会议召开符合有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
经与会董事认真审议，形成如下决议：

（一）审议通过《关于以实物资产对控股孙公司进行增资的议案》
为整合公司内部资源，提高整体经营管理效率，优化资产结构，公司董事会同意公司全资子公司

绍兴春晖精密机电有限公司以实物资产对绍兴市佳达智能装备有限公司进行增资 4,500 万元，其他股
东以现金对其进行同比例增资。 本次增资完成后，绍兴市佳达智能装备有限公司的注册资本将变更为
5,010万元，绍兴春晖精密机电有限公司将持有其 90%的股权。

具体内容详见公司于 2022 年 12 月 15 日披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资
讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于以实物资产对控股孙公司进行增资的公告》（公告编号：2022-
086）。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
三、备查文件
1、 第八届董事会第十四次会议决议。
特此公告。

浙江春晖智能控制股份有限公司董事会
2022 年 12 月 15 日

证券代码：603777 证券简称：来伊份 公告编号：2022-073

上海来伊份股份有限公司关于
独立董事取得独立董事资格证书的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
上海来伊份股份有限公司（以下简称“公司”）2022年 10月 26日召开的公司第四届董事会第二十

次会议和 2022年 11月 14日召开的 2022年第二次临时股东大会审议通过了《关于选举独立董事的
议案》，同意选举陈百俭先生担任公司第五届董事会独立董事。 具体内容详见公司于 2022 年 10 月 28

日和 2022年 11月 15日在上海证券交易所网站披露的《第四届董事会第二十次会议决议公告》（公告
编号：2022-061）、《2022年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2022-070）。

截至公司 2022年第二次临时股东大会通知发出之日， 陈百俭先生尚未取得独立董事资格证书，
陈百俭先生已书面承诺参加上海证券交易所举办的最近一期独立董事资格培训并取得独立董事资格
证书。

近日，公司收到陈百俭先生通知，陈百俭先生参加了由上海证券交易所举办的主板上市公司独立
董事培训，并取得了由上海证券交易所颁发的《独立董事资格证书》。

特此公告。
上海来伊份股份有限公司董事会

2022 年 12 月 16 日

证券代码：603327 证券简称：福蓉科技 公告编号：2022-085

四川福蓉科技股份公司
关于公开发行可转换公司债券申请

获得中国证监会受理的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

四川福蓉科技股份公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 15 日收到中国证券监督管理委员会
（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：223014）。 中国证监会
依法对公司提交的上市公司公开发行可转换公司债券行政许可申请材料进行了审查， 认为该申请资
料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。

公司本次公开发行可转换公司债券事项尚需中国证监会核准，能否获得核准仍存在不确定性。 公
司将根据中国证监会对该事项的审核进展情况，及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风
险。

特此公告
四川福蓉科技股份公司董事会

二○二二年十二月十六日

证券代码：603858 证券简称：步长制药 公告编号：2022-167

山东步长制药股份有限公司
关于公司药品生产许可证变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”）近日获得山东省药品监督管理局许可，同意公司
《药品生产许可证》变更住所（经营场所）、生产地址，增加生产范围；副本变更住所（经营场所）、生产地
址，增加车间、生产范围，其他内容不变，现将相关情况公告如下：

一、药品生产许可证相关情况
企业名称：山东步长制药股份有限公司
住所（经营场所）：山东省菏泽市牡丹区中华西路 369号
法定代表人：赵涛
许可证编号：鲁 20160260
分类码：AhzCh
企业负责人：赵超
质量负责人：黄桂福
生产地址和生产范围：山东省菏泽市牡丹区中华西路 369 号：片剂、硬胶囊剂、颗粒剂、丸剂（蜜

丸、浓缩丸、水丸、水蜜丸）、口服液；
菏泽市中华西路 1566号：片剂、硬胶囊剂、颗粒剂、口服溶液剂；
菏泽市中华西路 1668号：（共用集团内山东步长神州制药有限公司中药前处理提取车间）： 中药

前处理提取；
菏泽市中华西路 1818号：颗粒剂、硬胶囊剂 ***
有效期至：2025年 10月 26日
二、药品生产许可证副本变更情况
菏泽市中华西路 1818号增加综合制剂 IV车间，生产范围：硬胶囊剂；住所（经营场所）、生产地址

由菏泽市中华西路 369号变更为山东省菏泽市牡丹区中华西路 369号。
三、对上市公司的影响及风险提示
本次《药品生产许可证》涉及车间、生产范围等的变更，有利于公司优化生产结构，继续保持稳定

的生产能力，满足市场需求，对公司的未来经营产生积极影响。
由于医药产品具有高科技、高风险、高附加值的特点，药品的前期研发以及产品从研制、临床试验

报批到投产的周期长、环节多，容易受到一些不确定性因素的影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意防
范投资风险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会
2022 年 12 月 16 日

证券代码：688059 证券简称：华锐精密 公告编号：2022-086
转债代码：118009 转债简称：华锐转债

株洲华锐精密工具股份有限公司
关于可转债投资者适当性要求的

风险提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 根据相关法律法规规定及株洲华锐精密工具股份有限公司（以下简称“公司”）《向不特定对象

发行可转换公司债券证券募集说明书》（以下简称“募集说明书”）的约定，公司本次发行的“华锐转债”
自 2022年 12月 30日起可转换为本公司股份。

公司现就 2022年向不特定对象发行可转换公司债券，对不符合科创板股票投资者适当性要求的
公司可转债投资者所持“华锐转债”不能转股的风险，提示性公告如下：

一、可转债发行上市概况
经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕832号文同意注册，公司于 2022年 6月 24 日向不特

定对象发行了 400.00 万张可转换公司债券， 每张面值为人民币 100 元， 本次发行总额为人民币
40,000.00万元。 发行方式采用向公司在股权登记日（2022年 6月 23日，T-1日）收市后中国结算上海
分公司登记在册的发行人原股东优先配售， 原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部

分）通过上海证券交易所交易系统网上向社会公众投资者发行，认购金额不足人民币 40,000.00 万元
的部分由保荐机构（主承销商）包销。

经上海证券交易所自律监管决定书〔2022〕179 号文同意，公司本次发行的 40,000.00 万元可转换
公司债券于 2022 年 7 月 21 日起在上海证券交易所挂牌交易， 债券简称“华锐转债”， 债券代码

“118009”。
根据相关法律法规规定和公司《募集说明书》的约定，公司本次发行的“华锐转债”自 2022 年 12

月 30日起可转换为本公司股份。
二、不符合科创板股票投资者适当性要求的公司可转债投资者所持本次可转债不能转股的风险
公司为科创板上市公司，本次向不特定对象发行可转换公司债券，参与可转债转股的投资者，应

当符合科创板股票投资者适当性管理要求。 参与科创板可转债的投资者，可将其持有的可转债进行买
入或卖出操作，如可转债持有人不符合科创板股票投资者适当性管理要求的，可转债持有人不能将其
所持的可转债转换为公司股票。 投资者需关注因自身不符合科创板股票投资者适当性管理要求而导
致其所持可转债无法转股所存在的风险及可能造成的影响。

三、其他
投资者如需了解华锐转债的详细情况， 请查阅公司于 2022 年 6 月 22 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《向不特定对象发行可转换公司债券证券募集说明书》。
联系部门：华锐精密证券部
联系电话：0731-22881838
联系邮箱：zqb@huareal.com.cn
特此公告。

株洲华锐精密工具股份有限公司董事会
2022 年 12 月 16 日

证券代码：605116 证券简称：奥锐特 公告编号：2022-041

奥锐特药业股份有限公司
关于完成工商变更登记并换发营业执照的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
经奥锐特药业股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年第一次临时股东大会授权，第二届董事会

第十五次会议审议通过了《关于变更公司注册资本并修订＜公司章程＞的议案》，同意公司变更注册资
本并修订《公司章程》相应条款。 具体内容详见公司于 2022年 12月 3日在《证券日报》《证券时报》《中
国证券报》《上海证券报》和上海证券交易所网站披露的《奥锐特药业股份有限公司关于变更公司注册
资本并修订《公司章程》的公告》（公告编号：2022-040）。

近日，公司已完成工商变更登记手续，并取得浙江省市场监督管理局换发的《营业执照》，现将有
关情况公告如下：

名称：奥锐特药业股份有限公司
统一社会信用代码：9133100070471006XJ
类型：其他股份有限公司（上市）
住所：浙江省天台县八都工业园区
法定代表人：彭志恩
注册资本：肆亿零陆佰壹拾玖万伍仟元
成立日期：1998年 03月 05日
经营范围：化学药品原料药、化学药品制剂、化学原料和化学制品研发、制造（以上产品不含危险

化学品和易制毒化学品）及相关技术服务、技术转让、售后服务及仓储；化工产品（不含危险化学品和
易制毒化学品）销售；经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的设备、零配件、原辅材料
及技术的进口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

特此公告。

奥锐特药业股份有限公司董事会
2022 年 12 月 16 日

证券代码：688179 证券简称：阿拉丁 公告编号：2022-088
转债代码：118006 转债简称：阿拉转债

上海阿拉丁生化科技股份有限公司
关于 2022 年第四次临时股东大会

调整召开方式的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
上海阿拉丁生化科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 2 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）上披露了《上海阿拉丁生化科技股份有限公司关于召开 2022年第四次临时股东大
会的通知》（公告编号：2022-087）， 计划于 2022年 12月 19 日在上海市浦东新区新金桥路 36 号南塔
16层召开公司 2022年第四次临时股东大会。本次股东大会所采取的表决方式是现场投票与网络投票
相结合的方式。

上海证券交易所于 2022年 3月 27日发布了《关于应对疫情优化自律监管服务、进一步保障市场
运行若干措施的通知》，支持线上召开股东大会，上市公司可以结合自身实际情况，设置线上股东大会
召开会场。 鉴于疫情尚未结束，为最大限度保障股东、股东代理人和其他参会人员的健康安全，同时依
法保障股东合法权益，公司对参加本次会议的相关事项进行调整，设置线上股东大会会场。 现特别提

示如下。
一、建议优先选择网络投票方式参会
为积极配合疫情防控工作，保护参会股东、股东代理人及其他参会人员的身体健康，减少人员聚

集，降低感染风险，建议股东优先选择通过网络投票的方式参加本次股东大会。
二、调整现场会议召开方式为通讯方式
鉴于疫情尚未结束，根据《关于应对疫情优化自律监管服务、进一步保障市场运行若干措施的通

知》，公司决定本次股东大会设置线上股东大会会场，召开方式由通过现场方式召开调整为通过线上
方式召开会议。 截至本次股东大会股权登记日（即 2022年 12月 13日）登记在册的全体股东均可选择
视频方式参会。 请希望参会的股东在 2022 年 12 月 18 日 16:00 前通过向公司指定邮箱（邮箱地址：
aladdindmb@163.com）发送电子邮件的方式完成参会登记，通过通讯方式参加股东大会的股东需提供、
出示的资料与现场股东大会的要求一致。 公司将向成功登记参会的股东及股东代理人提供通讯接入
方式，请获取会议接入方式的股东及股东代理人勿向其他第三方分享会议接入信息。

未在登记时间完成参会登记的股东及股东代理人将无法以通讯方式接入本次会议， 但仍可通过
网络投票的方式参加本次股东大会。

除投票方式和召开方式变更外，公司 2022 年第四次临时股东大会的召开时间、审议事项等均不
变。

特此公告。
上海阿拉丁生化科技股份有限公司董事会

2022 年 12 月 16 日

证券代码：688257 证券简称：新锐股份 公告编号：2022-042

苏州新锐合金工具股份有限公司关于
收购湖北江汉石油仪器仪表股份有限公司

过户完成的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
苏州新锐合金工具股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十二次会议审议通过了《关

于公司收购湖北江汉石油仪器仪表股份有限公司的议案》和《关于授权公司管理层办理本次收购湖北

江汉石油仪器仪表股份有限公司相关事项的议案》等相关议案。 公司向湖北江汉石油仪器仪表股份有
限公司（以下简称“江仪股份”）所有股东发出收购其所持有的部分无限售条件股份的要约，收购期限
自 2022年 11月 3日起至 2022年 12月 2日止。

截至 2022年 12月 2日，要约收购期限已经届满。 根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公
司的查询结果，本次接受公司要约的股东户数为 146 户，预受要约的股份数量合计为 17,422,331 股，
满足本次要约收购的生效条件，本次要约收购生效。

截至 2022年 12月 14日，已收到中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的本次要约收
购证券过户确认书，公司持有江仪股份 34.29%的股份，成为江仪股份第一大股东。

特此公告！
苏州新锐合金工具股份有限公司

2022 年 12 月 16 日

证券代码：688184 证券简称：帕瓦股份 公告编号：2022-026

浙江帕瓦新能源股份有限公司
关于全资子公司获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获得政府补助的基本情况
浙江帕瓦新能源股份有限公司全资子公司帕瓦（兰溪） 新能源科技有限公司自 2022 年 12 月 10

日至 2022年 12月 15日获得政府补助 20,000,000.00元，均为与收益相关的政府补助。

二、补助的类型及其对上市公司的影响
根据《企业会计准则第 16 号———政府补助》有关规定，上述全资子公司自 2022 年 12 月 10 日至

2022年 12月 15日获得政府补助 20,000,000.00元，均为与收益相关的政府补助。 预计上述政府补助
对公司 2022年度的利润将产生一定的积极影响。

上述政府补助未经审计，具体的会计处理以及对公司 2022 年度损益的影响，最终以审计机构年
度审计确认后的结果为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。
浙江帕瓦新能源股份有限公司

董事会
2022 年 12 月 16 日

证券代码：605369 证券简称：拱东医疗 公告编号：2022-043

浙江拱东医疗器械股份有限公司
关于首次公开发行股票募集资金专户

销户完成的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江拱东医疗器械股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可〔2020〕1905号）核准，并经上海证券交易所同意，浙江拱东医疗器械股份有限公司（以下
简称“公司”）首次公开发行人民币普通股（A股）股票 2,000.00万股，每股发行价格为人民币 31.65 元，
募集资金总额为人民币 633,000,000.00元，扣除本次发行费用人民币 54,859,905.66 元后，募集资金净
额为人民币 578,140,094.34元。 本次公开发行股票募集资金已于 2020年 9月 10日到账，天健会计师
事务所（特殊普通合伙）于 2020年 9月 10日出具了天健验〔2020〕359号《验资报告》，对募集资金到账
情况进行了审验。

二、募集资金管理情况
为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权益，本公司按照《中华

人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规和规
范性文件的规定，结合公司实际情况，制定了《浙江拱东医疗器械股份有限公司募集资金管理办法》

（以下简称《管理办法》）。
根据《管理办法》，本公司对募集资金实行专户存储，在银行设立募集资金专户，并连同保荐机构

中泰证券股份有限公司于 2020年 9月 10日与中国银行股份有限公司黄岩支行签订了《募集资金专
户存储三方监管协议》，明确了各方的权利和义务。 三方监管协议与上海证券交易所三方监管协议范
本不存在重大差异，本公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

公司开立的募集资金专项账户情况如下：

账户名称 开户银行 银行账号 账户状态

浙江拱东医疗器械股份有限公司 中国银行股份有限公司黄岩北城支行 402678429813 本次注销

三、首次公开发行股票募集资金专户销户情况
鉴于公司募投项目的募集资金已按规定用途使用完毕， 公司已将本次募集资金专户注销时产生

的结息 19,510.30元全部转入公司普通账户，按照相关规定用于永久补充流动资金。 根据《上海证券交
易所上市公司自律监管指引第 1 号—规范运作》的相关规定，上述事宜可免于履行董事会、股东大会
审议程序，且无需独立董事、保荐人、监事会发表明确同意意见。

截至本公告日，公司首次公开发行股票募集资金专户的销户手续已办理完毕，公司与保荐机构及
开户银行签署的《募集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

特此公告。
浙江拱东医疗器械股份有限公司董事会

2022 年 12 月 16 日

证券代码：002444 证券简称：巨星科技 公告编号：2022-091

杭州巨星科技股份有限公司
关于参股公司中策橡胶集团股份有限公司
首次公开发行股票申请获得中国证监会

受理的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
杭州巨星科技股份有限公司（以下简称“公司”） 从参股公司中策橡胶集团股份有限公司（以下简

称“中策橡胶”）处获悉，中策橡胶已向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）提交了首次

公开发行 A股股票的申请材料，中国证监会认为该项申请文件齐备，符合法定形式，决定予以受理并
依法进行审核；中策橡胶已收到《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：223012）。

中策橡胶成立于 1992 年，主要从事全钢胎、半钢胎、斜交胎和车胎等轮胎产品的研发、生产和销
售，自成立以来致力于为国内外消费者提供高质量、高性能、绿色节能的多样化轮胎产品，是国内外销
售规模最大的轮胎制造企业之一。 截至本公告日，中策橡胶总股本为 78,703.7038万股，公司间接持有
其 11.44%的股份。

中策橡胶首次公开发行股票最终能否获得中国证监会核准尚存在不确定性， 公司将根据相关事
项进展情况，严格按照相关法律法规及规则要求，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资
风险。

特此公告。

杭州巨星科技股份有限公司董事会
二○二二年十二月十六日

证券代码：601108 证券简称：财通证券 公告编号：2022-079

财通证券股份有限公司 2022 年度第三期短期融资券发行结果公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
财通证券股份有限公司 2022年度第三期短期融资券已于 2022年 12月 14日发行完毕， 相关发行情况如下：

短期融资券名称 财通证券股份有限公司 2022年度第三期短期融资券

短期融资券简称 22财通证券 CP003 短期融资券代码 072210211

发行日 2022年 12月 13日 起息日期 2022年 12月 14日

兑付日期 2023年 5月 19日 期限 156D

计划发行总额 25亿元人民币 实际发行总额 25亿元人民币

发行价格 100元 /张 票面利率 2.74%

本期发行短期融资券的相关文件已在以下网站上刊登：
1、中国货币网，http://www.chinamoney.com.cn；
2、上海清算所网站，http://www.shclearing.com。
特此公告。

财通证券股份有限公司董事会
2022 年 12 月 15 日

证券代码：301089 证券简称：拓新药业 公告编号：2022-122

新乡拓新药业股份有限公司关于持股 5%以上股东部分股份解除质押的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
新乡拓新药业股份有限公司（以下简称“拓新药业”或“公司”）近日收到公司持股 5%以上股东北京新华联产业投资有限公司（以下简称“新华联”）的通知，获悉本公司的部分股份解除质押，具体事项如下：
一、本次股份解除质押的基本情况

股东名称 是否为控股股东或第一大股东及
其一致行动人 本次解除质押股份数量（股） 占其所持股份比例 占公司总股本比例 起始日 解除日期 质权人

新华联 否 300,000 2.87% 0.24% 2021年 12月 8日 2022年 12月 13日 锦州银行股份有限公司北京
分行

新华联 否 325,599 3.21% 0.26% 2021年 12月 8日 2022年 12月 14日 锦州银行股份有限公司北京
分行

二、股东股份累计质押情况
截至公告披露日，新华联所持质押股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例 累计被质押股份数量
合计占
其所持
股份比
例

合计占
公司总
股本比
例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份限售和冻
结数量

占已质押股份比
例

未质押股份限售和冻结
数量

占未质押股份
比例

新华联 9,810,000 7.79% 9,810,000 100% 7.79% 0 0% 0 0%

三、备查文件
1、北京新华联产业投资有限公司出具的《告知函》
2、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押登记状态调整结果》
3、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押及司法冻结明细表》
4、中国证券登记结算有限责任公司出具的《持股 5%以上股东每日持股变化明细》
特此公告。

新乡拓新药业股份有限公司董事会
2022 年 12 月 15 日

证券代码：600675 证券简称：中华企业 公告编号：临 2022-051

中华企业股份有限公司
2022 年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2022年 12月 15日
(二) 股东大会召开的地点：线上会议方式召开
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 15

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 4,544,980,562

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 75.1717

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，董事长李钟先生主持。 本次股东大会以线上会议方式召开，会

议采取了现场投票和网络投票相结合的表决方式。 股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格
和召集人资格、会议的表决程序和表决结果均符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 8人，出席 7人，副董事长王昕轶均因公务未能出席本次股东大会；
2、 公司在任监事 3人，出席 1人，监事会主席沈磊、监事黄俊因公务未能出席本次股东大会；
3、 董事会秘书出席本次股东大会；部分高管列席本次股东大会。
二、 议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、 议案名称：关于公司提供财务资助的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 4,536,396,968 99.8111 8,583,594 0.1889 0 0.0000

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1 关于公司提供财
务资助的议案 181,542,376 95.4853 8,583,594 4.5147 0 0.0000

(三) 关于议案表决的有关情况说明
第 1项议案对持股 5%以下的股东表决情况已单独计票。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市金杜律师事务所
律师：俞爱婉、陶凯
2、 律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》等相关法律、行政法规、《股东大会

规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法有效；本次股东大会的表
决程序和表决结果合法有效。

特此公告。
中华企业股份有限公司董事会

2022 年 12 月 16 日
上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：600675 股票简称：中华企业 编号：临 2022-050

中华企业股份有限公司关联交易公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
是否需要提交股东大会审议：已在股东大会授权范围内，无需提交
交易内容：公司受上海淞泽置业有限公司（以下简称“淞泽置业”）委托，负责建设管理上海市浦东

新区三林楔形绿地（含部分配套开发用地）15号（05-11）、17号（05-14）地块项目（以下简称“三林地块
项目”）。

本次交易有利于进一步淬炼公司专业开发管理能力，巩固项目管理专业优势，增加收入和利润来
源。

本次交易构成关联交易，属于重大关联交易，不构成重大资产重组。
一、关联交易概述
2021年 9月，中华企业股份有限公司（以下简称“公司”、“中华企业”）与上海世博土地控股有限公

司（以下简称“世博土控”）成功竞得淞泽置业 95%股权。 竞拍成功后，淞泽置业的股权比例如下：公司
持股比例 49%，世博土控持股比例 46%，三林滨江生态建设有限公司（以下简称“三林滨江”）持股比例
5%。 淞泽置业负责开发建设三林地块项目。 前述内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn）上披露的《中华企业股份有限公司关于公司成功竞得上海淞泽置业有限公司 95%股权暨关联交易
的公告》（编号：临 2021-046）。

公司受淞泽置业委托，负责建设管理三林地块项目，并签署相关代建合同、营销管理合同、销售代
理合同等，其中项目代建费约为人民币 2.01亿元、营销管理费约为人民币 0.83 亿元、销售代理佣金约

为 0.83亿元。 此外，公司和世博土控、三林滨江等股东签订股东协议，明确各方股东的权利义务。
二、关联方介绍
（一）关联方基本情况
1、上海淞泽置业有限公司
名称：上海淞泽置业有限公司
类型：有限责任公司
住所：上海市浦东新区三林路 338号
注册资本：300,000万人民币
经营范围：房地产开发，物业管理，停车场（库）经营，会展服务，酒店管理，企业管理咨询，市场营

销策划，建筑装饰装修建设工程设计与施工，厨具、日用百货、化妆品、办公用品、服饰服饰、鞋帽、皮革
制品、五金交电、化工产品及原料（除危险化学品、监控化学品、民用爆炸物品、易制毒化学品）、眼镜、
体育用品及器材、通讯设备、珠宝首饰、工艺美术品（象牙及其制品除外）、钟表、灯具的销售，验光配
镜，各类广告的设计、制作、代理、发布，商务信息咨询。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可
开展经营活动】

（二）关联关系介绍
由于淞泽置业和公司同为公司控股股东下属控股公司，故此次交易构成关联交易。
（三）最近一年又一期的财务数据（单位：元）

项目 2021年 12月 31日 2022年 9月 30日

总资产 11,639,618,004.69 12,220,942,821.07

总负债 11,634,223,762.85 9,226,875,584.23

净资产 5,394,241.84 2,994,067,236.84

营业收入 - -

净利润 -677,766.04 -1,327,005.00

三、关联交易对上市公司的影响
本次交易有利于进一步淬炼公司专业开发管理能力，巩固项目管理专业优势，增加收入和利润来

源。 本次委托管理依据客观的定价政策，符合公司整体利益，未损害公司和其他股东的权益。 此外，本
次交易不构成对关联方形成较大的依赖。

四、关联交易的主要内容
（一）项目概况
甲方（委托人）：上海淞泽置业有限公司
乙方（受托人）：中华企业股份有限公司
项目名称：三林楔形绿地（含部分配套开发用地）15号（05-11）、17号（05-14）地块项目
（二）项目代建管理工作范围
包括但不限于：完成项目控规调整及土地转性；完成市场定位研究；组织项目方案设计编制（新设

计或修改）;完成地产要求的项目全面预算工作；完成项目相关公益配套建设任务；项目前期咨询、勘
察、规划设计、招投标、工程施工建设、安全文明施工、工程质量进度、建设资金、成本目标控制、竣工交
付保修等开发环节的全过程管理，甲方或业主、招标代理单位、造价咨询单位、工程监理、供应商（供应
商包括总包单位、分包单位、材料及设备供应商等）之间的协调，全部的合同、签证、会议（工程例会、论
证会、协调会等）、档案管理工作等。

（三）项目代建费
本项目管理费为：预估含税总价人民币 2.01亿元。
（四）代建合同主要条款
1、项目建设管理费的支付进度：
2022年-2024年每年按照工程开发进度或指定月份提取， 如有剩余余额在 2025 年 12 月结算提

取。
2、因淞泽置业责任使项目管理内容发生变化，而造成中华企业实际损失或管理成本增加的，淞泽

置业应承担【总管理费 1%】的违约责任，且若违约金不足以弥补损失或覆盖管理成本的，中华企业保
留继续向淞泽置业追偿直至完全受偿的权利。

（五）营销委托管理范围
1、建立和完善项目营销管理规章制度及相关标准作业流程和各项细则；
2、产品定位；
3、形成定位定价报告和价格逻辑报告；
4、向政府有关部门办理项目销售相关的批文、证照，包括房管局核价、申报价格、办理预售许可证

等；
5、把控项目营销节奏，结合不同销售节点制定匹配的营销策略总案。
（六）营销管理费
预估含税总价约为人民币 0.83亿元。
（七）营销管理合同主要条款
1、中华企业负责以自己名义招标或委托营销全过程中所需的合作服务单位（代理公司除外），并

承担项目各项宣传、推广和营销费用。
2、双方同意，除本合同另有约定的外，本合同不得提前解除。 否则，一方要求提前解除本合同的，

另一方同意的，要求提前解除本合同的一方应承担违约责任，违约金为人民币 500万元。
（八）销售代理合同佣金
预估含税暂定总价合同总价为 0.83亿元。
（九）销售代理合同主要条款
参与代理销售范围为在本合同约定的服务期限内，本项目内所有可售的住宅、商业建筑及车位。
（十）淞泽股东协议主要条款
项目执行委员会是经股东会批准，于董事会下设的日常经营决策机构，是连接项目公司董事会和

经营管理层的重要机构，对董事会负责，在董事会授权下对项目开发建设和运营管理过程中的重大事
项进行议事决策，决策事项由经营管理层或项目管理团队负责执行和落实。

五、关联交易应当履行的审议程序
本次关联交易适用于公司 2021年度股东大会年会审议通过的《关于公司 2021 年度日常关联交

易实际发生额及 2022 年度预计日常关联交易发生额的议案》中日常关联交易事项，公司向关联方提
供劳务不超过 10亿元，授权时间为 2021年度股东大会年会至 2022 年度股东大会年会期间。 在上述
议案批准的额度范围内， 股东大会授权公司经营层根据中国证监会有关规定具体办理相关日常关联
交易事项，无需另行召开董事会及股东大会。 公司独立董事已对上述议案发表事前认可意见和独立意
见。 最近 12个月，公司向关联方提供劳务累计发生 115万元（不含本次交易金额）。

特此公告
中华企业股份有限公司

2022 年 12 月 16 日